フィンテック企業のナッジ、⼩松市⽴⾼校で⾦融リテラシー講
座を実施。社会で役⽴つ⾦融知識向上に貢献

⽇本におけるチャレンジャーバンクを⽬指すナッジ株式会社（本社：東京都千代⽥区、代表取締役：沖

⽥ 貴史、以下「ナッジ」）は、12⽉13⽇（⽔）に、⽯川県⼩松市⽴⾼等学校で、⾦融リテラシー講座を

実施しましたので、下記の通りお知らせします。

 ナッジは、2022年4⽉から成⼈年齢が18歳に引き下げられたことを受けて、若年層の⾦融リテラシー向

上に向けた取り組みに⼒を⼊れています。本講座は、キャッシュレス決済とクレジットカードの安全な

使い⽅、資産形成の基本などの講話を通じて、社会で役⽴つ⾦融知識を⾝につけていただくことを⽬的

としています。

ナッジは今後も、⼩松市をはじめとする地⽅⾃治体や教育機関と協⼒して、未来を担う⼦どもたちの⾦

融リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいります。

⽇時：12⽉13⽇（⽔）

参加者：⼩松市⽴⾼等学校 3年⽣ 17名

場所：⼩松市⽴⾼等学校

内容：⾦融リテラシー講座「クレジットカード・資産形成の基本」

＜参加した⽣徒のコメント＞

内野 智也さん

PRESS RELEASE

報道関係各位 ナッジ株式会社

最近よく⽿にするNISAなどの投資サービスについて学ぶことができました。安全性や収益性、流動性に

気をつけて投資をしたいと思いました。

辻 瑛⼤さん

今回の講演で、クレジットカードの利点や注意点を学ぶことができた。これからクレジットカードを持

つと思うのでしっかり学んだことを頭において使⽤したいです。

＜ナッジと⼩松市の協定について＞

ナッジと⼩松市は、Fintechを通じて関係⼈⼝の創出や市⺠⽣活の充実に向けた施策を推進することを⽬

的として、協定を締結しています。本協定の実施内容は以下の通りです。

1. 関連⼈⼝の創出とエンゲージメント（関係性）向上に関すること

2. 若年層の⾦融リテラシー（⾦融や経済に関する知識・判断⼒）向上に関すること

＜ナッジの「若年層の⾦融リテラシー向上」に関するこれまでの取り組み＞

・⼩松市⽴⾼等学校にてクレジットカードに関するオンライン講座を開催（2022年1⽉）

https://nudge.works/news/20220126_Komatsu_Ichiko

・公⽴⼩松⼤学にて、⼤学1年⽣を対象にクレジットカード及び資産形成に関する特別授業を実施（202

2年5⽉）

https://nudge.works/news/komatushi-20220516

・ナッジ株式会社、⼩松市⽴⾼等学校にて第2回⽬となるクレジットカード⼊⾨講座を実施（2023年1⽉

）

https://nudge.works/news/20230118_Komatsu_Ichiko

次世代型クレジットカード「Nudge（ナッジ）」について

https://nudge.works/news/20220126_Komatsu_Ichiko
https://nudge.works/news/komatushi-20220516
https://nudge.works/news/20230118_Komatsu_Ichiko

スマホ連動型で、デジタルネイティブに使いやすい

ナッジカードは、18歳以上で本⼈確認書類を保有してい

る⽅なら、⾼校⽣でも申し込めるVisaクレジットカードで

す。⼊会⾦・年会費は基本無料、申し込みはスマホアプリ

から最短3分で完了。カードの利⽤可能枠は審査により最

⼤10万円で、ユーザーの7割が10代・20代の学⽣や若年

層が占めています(※1)。

クレジットカードデビューにも安⼼・安全

アプリ起動時の⽣体認証や、不正利⽤防⽌機能など安全性

はもちろん、クレジットカードを初めて利⽤する⽅も安⼼

して利⽤できるよう、好きなタイミングで可能な返済(※2

)やスマホベースのUIを特徴としています。

⾃分の"好き"を楽しめる次世代型クレジットカード

⾃分の好きな「クラブ」を選んで⼊会する「クラブ機能」

により、⽇常の買い物が所属クラブの⽀援に繋がるほか、

オリジナルデザインカードや利⽤額に応じた限定特典を楽しめます。また、クラブ変更や異なるデザイ

ンカードの発⾏が、カード番号を変えずに可能です(※3)。さらに、カードと連動したスマホアプリには

NFTウォレットが内蔵されており、誰でも簡単にNFTの受け取りや転送ができます。ナッジカードは、ク

レジットカードを「楽しく」利⽤できる⼯夫が満載の次世代型クレジットカードです。

(※1)2023年9⽉時点

(※2)セブン銀⾏ATM、銀⾏振込での「好きなタイミングで返済」と、「⼝座⾃動引落し」が選択可能で

あり、併⽤も可能

(※3)クラブ変更は⽉に1回まで。オリジナルデザインのカード発⾏は有償です。

＜ナッジ株式会社について＞

ナッジ株式会社は「ひとりひとりのアクションで、未来の⾦融体験を創る」をミッションとし、⽇本に

おけるフィナンシャルインクルージョン（⾦融包摂）をチャレンジャーバンク事業を通じて、実現して

いくことを⽬指しております。

会社名：ナッジ株式会社

設⽴⽇：2020年2⽉12⽇

代表者：代表取締役 沖⽥ 貴史

所在地：東京都千代⽥区⼤⼿町⼀丁⽬6番1号 ⼤⼿町ビル4階 FINOLAB

URL：https://nudge.works/

URL：https://nudge.cards/ （サービスHP）

https://nudge.works/
https://nudge.cards/

ナッジ株式会社のプレスリリース⼀覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/73456

＜本リリースに関する問い合わせ先＞

ナッジ株式会社 広報 濱野（050-5472-6000） MAIL：pr@nudge.works

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/73456

	フィンテック企業のナッジ、小松市立高校で金融リテラシー講座を実施。社会で役立つ金融知識向上に貢献